[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июнь 2022 йыл                     № 34                                  08 июня 2022 года
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет»

В соответствии  с Федеральным законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Республики Башкортостан от 14 июля 2010 № 296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12 октября 2021 № 511»Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 07 июня 2022 года № 224 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан», Администрация сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:

1. Постановление главы администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 20 мая 2014 года №  28 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет» признать утратившим силу.

2. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2022-2026 годы (Приложение № 1).

3.  Настоящее постановление обнародовать на  информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу:  д.Кайраково, ул.Центральная, д.25 и разместить на официальном сайте сельского поселения Кайраковский сельсовет в сети интернет http://mishkan.ru в разделе поселения – Кайраковский).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения                                                 Ю.В. Яншаев

 Приложение № 1
к постановлению главы

                                                                                                                                                                                                          сельского поселения

Кайраковский сельсовет

 от 08 июня 2022 года №  34

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения
Кайраковский сельсовет муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан

	№ п/п
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного

торгового объекта
	Специализа-ция неста-ционарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка
	Период размещения нестационар-ного торгового  объекта
	Размещение  нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	д.Кайраково, ул.Центральная, 21
	киоск
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	муниципальная собственность
	2022-2026
	Да

	2
	д.Андреевка, ул.Трактовая, 7
	киоск
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	муниципальная собственность
	2022-2026
	Да

	3
	д.Бикшиково, ул.Центральная, 39
	киоск
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	муниципальная собственность
	2022-2026
	Да

	4
	д.Каргино, ул.Интернациональная, д.30
	киоск
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	муниципальная собственность
	2022-2026
	Да

	5
	д.Чебыково, ул.Ленина, д.23
	киоск
	продовольственные товары, непродовольственные товары
	муниципальная собственность
	2022-2026
	Да

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

452358 Rайраk, ур. Үkәк, 25

тел.: 2-61-16; 2-61-33

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан

452358 Кайраково, ул. Центральная, 25

тел.: 2-61-16; 2-61-33